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نامھ ی شیخ  –ر قصبھ ی بناد (یا بناو) نامھ ی حمزه آقا منگور بھ شیخ عبیدالله در باب نا آرامی ھا بر س  درآمد:

 محاصره ی ارومیھ و جزییات آنھا   قادر بھ شیخ عبیدالله در باب درگیری ھا،

 
 ه آقا منگور بھ شیخ عبیدالله استسواد کاغذ حمز

تصدقت شوم خبرات را طالب بوده باشید بھ قراریست کھ قلمی و عرض سرکار ملازمان ایستادگان عتبھء علّیھء 

نمائیم و چھار طرف خود را محکم نموده در  می دسر قصبھ بناشود. دو روز است جنگ و محاربھ بر  می عالیھ

گذاریم احدی سر از قلعھ بیرون بیاورد و چھار طرف خود را خندق نموده چھار  عرّاده  ایم و نمی محاصره نھاده

پراکنده  تخم خاشی خاشکدشمن را مثل توپ دارد امیدوارم خداوند تبارک و تعالی توفیق بدھد و لشکر و قشون 

نمائیم. امشب کھ شب یکشنبھ ھیجدھم شھر حال بود عریضھ را مرقوم نموده روانھ خدمت حضرت والا روحی فداه 

ساخت. امید است محض رسیدن عریضھ فورا بھ تعجیل مساوی ھزار نفر تفنگچی روانھ فرموده بند نشوند و بیایند 

ھ خانھ مھمّا امکن روانھ فرموده خلاصھ ھر چند زیاده بفرستی کمتر است. انشاءالله و ھر قدر تفنگ مارتین با جبّ 

شود با جبّھ خانھ روانھ فرمائید.  باید در کمال زودی ھزار نفر تفنگچی و تفنگ مارتین ھر چند ممکن می تعالی می

و محاربھ بھ قراری است کھ امید است ھمھ اوان فدوی جان نثار را از دعای باطنی فراموش نفرموده تفصیل جنگ 

در عریضھ جناب جلالتمآب اجل اکرم آقای شیخ عبدالقادر دام مجده العالی معروض شده است. زیاده ازاین منتظر 

 باشم الامرمنکم زیاده از این جسارت است . خدمات و فرمایشان حضرت والا می

 

 

 سواد کاغذ شیخ قادر بھ شیخ عبیدالله است

شوم  بھ زیارت فرمان مھر لمعان کھ بھ مصحوب ملاحسن پسر مرحوم خلیفھ زیب  اقتدار قربان خاکپای مبارکت 

فرموده بودند سرافراز و سربلند شدم. در خصوص محاصره شھر ارومی و اسیر شدن دو عرابھ توپ و تفوّق 

وی روی داد عساکر اسلامیھ و بھ تنگ آوردن حضرات آنجا فرمایشی شده بود بالکلیھ شادمانی و مباھات جھت فد

کلاً مسرور و خوشحال شدند از جناب رب العزه تمنّا و استدعا چنانست کھ الی عاقبت فتح  و روسا عشایرو آقایان 

و فیروزی کلیھّ بھ ظھور برسد آمین یا مجیب السائلین. عرض ثانی ھمین است بھ جھت تقویت عساکر مظفری 

د آقا و مامند آقا با ده ھزار نفر سواره و تفنکچی روانھ جناب مستطاب خلیفھ سید کمال الدین و عالیجاھان محم

خاکپای ھمایونی نموده کھ شب و روز در رکاب مبارک مشغول جان نثاری بوده باشند و در حقیقت مشارالیھا در 

اند کھ یقین این دفعھ منظور نظر مبارک  ھای متین را یاد نموده اینجا نھایت خاطر جمعی را بھ فدوی دادند و قسم



 

و  ازو خوانین زرباباخان و حمزه آقا  خواھد شد لیکن فدوی در اینجا جمعیت قلیل دارم بجز از مقرب الخاقان خان

ھم بھ نزد ایشان رفتھ  کلابی آقا ر این باب لشکر مخالف ھم باقیست لشکر دیگر ندارم و د طایفھ دھبکریقلیل از 

وی مخالف اقامت دارد. حضرات را بحول الله تعالی ردروسیاه شده است بلکھ محرک ھم ھست و حالا در میان ا

مرحمت فرمائید زود  گغیر فرار و تھیھ سلاح و فشن بعد از فتح ارومی با یکھزار تفنکچی شمیرین جرّار

باشد. لازم بود  مراجعت نمائید دشمن در کمین است و اردوی اینجا ھم در پھلوی محال مکریان در سرحد عجم می

کند زیاده از این عرض  ید. جناب مستطاب خلیفھ خودش از ھر بابت مطلع است عرض میتفصیل را معروض نما

 و گستاخی نیست الامر منکم مطاع

 حاشیھ:

ھ محرّر نوشتھ است کھ عشیرت دھبکری قلیل است او مطلع نبوده است از جمعیّت ایشان. ضاگر چھ در متن عری

قا ھم با جمیعت کثیر اینجا حاضر است و در حقیقت از لشکر دھبکری زیاد است و محمد امین آقای پسر قادر آ

باباخان و سایر روسای دھبکری  امین آقا نھایت رضامندی را دارم. امید است کھ التفات نامچھ بھ امین آقا و خان

بنویسد صادر شود کھ از حرمت و تلطف حضرت اقدس روحی فداه سرافراز شوند باعث دلگرمی آنھا خواھد شد و 

دارد.  ام ھمھ را بھ حضور مبارک معروض می بھ جناب خلیفھ عرض کرده جستھ جستھبات خود را جمیع مطال

 زیاده بر این عرضی نیست. امرکم مطاع

 

 کم کم .   پانوشت: جستھ جستھ:

 شناسایی نشد.  بناد یا بناو:

 ھر دو از طوایف کرد ایران ھستند.   و ایل زرزا:  طایفھ ی دھبکری

  منگور. مکری، ساوجبلاغ روسای زا منگور: آقای حمزه

 

 

 

 

 
 

  


